Portaria da Direção-Geral do Câmpus Palhoça N° 3, de 8 de janeiro de 2019

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PALHOÇA BILÍNGUE DO INSTITUTO FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Memorando Eletrônico nº 190/2018 - DEPE-PHB,

RESOLVE:

Art.  1º Nomear os servidores e discentes do Câmpus Palhoça Bilíngue,  abaixo elencados,  para
comporem Colegiado do Curso de Pedagogia Bilíngue, conforme Edital de Convocação e Normas e
considerando processo de escolha de membros, ocorrido entre os meses de novembro e dezembro
de 2018, que desenvolverá suas atividades pelo períodode 04/02/2019 a 04/02/2020, com a carga
horária semanal de 01 (uma) hora.

I – Coordenação de Curso
a) ANA PAULA JUNG – matrícula SIAPE nº2281360

II – 04 (quatro) docentes oriundos das áreas de estudos bilíngues para surdos: Pedagogia Bilíngue,
Língua Brasileira de Sinais e Português como Segunda Língua
a) ELIANA CRISTINA BÄR – matrícula SIAPE nº 2789663
b) RENATO MESSIAS FERREIRA CALIXTO – matrícula SIAPE nº 1714587
c)TATIANE FOLCHINI DOS REIS – matrícula SIAPE nº 3003044
d) SAULO VIEIRA ZULMAR – matrícula SIAPE nº 1057942

III – 02 (dois) docentes oriundos da área de ciências humanas
a) EDUARDO DOS SANTOS CHAVES – matrícula SIAPE nº 2044883
b) SILVANA NICOLOSO – matrícula SIAPE nº 1529561

IV – 01 (um) docente oriundo da área de ciências naturais e exatas
a) SILVANA FERNANDES – matrícula SIAPE nº 1823530

V – 01 (um) docente oriundo das demais áreas que compõem o curso
a) OSCAR RAIMUNDO DOS SANTOS JÚNIOR – matrícula SIAPE nº1058582

VI – 01 (um) técnico administrativo em educação
a) PRISCILA PARIS DUARTE – matrícula SIAPE nº 2243624

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 09/01/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

VII – 02 (dois) discentes do curso
a) MICHELLE LUISA TEIXEIRA – CPF 018.497.499-22 – matrícula nº 201810208289
b) SAMUEL XAVIER DA COSTA – CPF 013.351.952-03 – matrícula nº 710081449

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CARMEM CRISTINA BECK

MARIA VERONICA APARECIDA PADILHA MATOS
Autenticado Digitalmente

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 09/01/2019
https://sipac.ifsc.edu.br/public

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010
Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60